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Zbawienia
Zbawienia

1.	 Kalendarz liturgiczny: w poniedziałek wspomnienie św. Mę-
czenników Korneliusza i Cypriana; w środę (18 IX) święto św. 
Stanisława Kostki, patrona Polski; w czwartek (19 IX) w na-
szej diecezji obchodzimy wspomnienie dowolne NMP z La 
Salette, Pojednawczyni Grzeszników – odpust w sanktuarium 
w Dębowcu. W sobotę święto św. Mateusza Ap. i Ew.

2.	 Nabożeństwa: środa: przed Mszą św. wieczorną nabożeństwo 
do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. W piątek po Mszy św. 
wieczornej adoracja prowadzona przez Wspólnotę dla Intro-
nizacji NSPJ do godz. 1915. Nabożeństwa różańcowe  –  co-
dziennie o godz. 1715. W dniu dzisiejszym nie ma koronki do 
Miłosierdzia Bożego o 1500.

3.	 22 IX zapraszamy na spotkanie Rodziców i dzieci, które mają 
się przygotowywać do Sakramentu Pokuty i Pojednania oraz 
I  Komunii Świętej. Spotkanie formacyjne rozpoczniemy 
Mszą Świętą o godzinie 1130.

4.	 Zapraszamy do chóru parafialnego wszystkie osoby, które 
chcą swoim śpiewem ubogacać liturgię w  naszym kościele. 
Do śpiewania w chórze nie jest konieczna znajomość nut, ale 
zdolności muzyczne i chęć chwalenia Pana Boga przez śpiew. 
Zapisy i więcej informacji u Pana Organisty na chórze po każ-
dej Mszy Św. Pan organista zaprasza także osoby, które chcia-
łyby ubogacać liturgię poprzez śpiew psalmu.

5.	 We wtorek 17 IX będziemy przeżywać Światowy Dzień Sy-
biraka. O  godz. 1000 w  naszej świątyni będzie odprawiona 

Msza Święta pod przewodnictwem Ks. Bpa Kazimierza Gór-
nego z  udziałem przedstawicieli Związku Sybiraków, mło-
dzieży ZSKU w Rzeszowie i zaproszonych przez organizato-
rów gości. Później przejście pod pomnik w Parku Sybiraków 
i uroczystości rocznicowe. Zapraszamy i zachęcamy wszyst-
kich do modlitwy w intencji Sybiraków.

6.	 Kancelaria parafialna jest czynna od poniedziałku do piątku 
od 1630 do 1715. (W sprawach pilnych (pogrzeb, wezwanie do 
chorego) prosimy o kontakt telefoniczny również poza godzi-
nami pracy kancelarii.) 

7.	 W przyszłą niedzielę w naszej parafii składka będzie przezna-
czona na Katolickie Radio Via.

8.	 Dziękujemy parafianom z  ul. Mikołajczyka 12, kl. XXVI 
i XXVII za złożone ofiary na sprzątanie naszej świątyni. 
Prosimy teraz o to parafian z ul. Krakowskiej 18D mieszka-
nia 1-35.

9.	 Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do przygoto-
wania i świętowania odpustu parafialnego. Szczegóły podamy 
w przyszłym tygodniu.

10.	 Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i  zabrania ze sobą 
biuletynu parafialnego.

11.	 Wszystkim parafianom w  dniu odpustu życzymy błogo-
sławieństwa Bożego i  opieki Matki Najświętszej oraz owo-
ców umocnionej wiary i wielu łask płynących od Chrystusa 
ukrzyżowanego.

12.	 W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odszedł 
+ Jan Wacław. W jego intencji módlmy się: Wieczne odpo-
czywanie…

Ogłoszenia Duszpasterskie
XXIV Niedziela zwykła − 15 września 2024

Wakacje bez Mszy św. Co zrobić, gdy w pobliżu nie ma kościoła?

W  1933 roku mieszkańcy Rzeszowa 
w pobliżu kaplicy, która istniała na wzniesie-
niu, na którym dziś znajduje się nasza para-
fia, postawili krzyż. Podczas budowy drogi 
międzynarodowej E4, został on przez władze 
cywilne przewieziony na  cmentarz na  Wil-
kowyi bez uzgodnienia tego z władzami ko-
ścielnymi. Między innymi ten fakt wpłynął 
na tytuł, który otrzymała nowa parafia erygo-
wana przez bpa Ignacego Tokarczuka w 1979 
roku. Święto podwyższenia krzyża świętego, 
które jest dniem naszego odpustu parafialne-
go, wiąże się z historią odnalezienia relikwii 
krzyża w IV wieku przez św. Helenę, matkę 
cesarza Konstantyna Wielkiego. Ten symbol 
chrześcijański od wieków znaczy miejsca 
święte i jest obecny w przestrzeni publicznej. 
Wzniesienie, na którym znajduje się obecnie 
kościół, jest jednym z takich miejsc. Trudno 

bowiem zliczyć wszystkich, którzy codzien-
nie przechodzą lub przejeżdżają obok naszej 
świątyni parafialnej. Krzyże nie tylko wieńczą 
jej wieże, ale także ściany po obu jej stronach, 
a także obejście. Szczególnym krzyżem przy 
każdym kościele parafialnym jest krzyż mi-
syjny, który upamiętnia kolejne przeżywane 
misje święte, które powinny odbywać się co 
kilka lat, np. dziesięć. Cieszy fakt postawie-
nia nowego krzyża misyjnego 13 września 
tego roku, który zostanie pobłogosławiony 
w  dniu odpustu przez ks. Bpa Kazimierza 
Górnego. Tabliczki z datami odbytych misji 
zostaną zamontowane później. Stary krzyż, 
który z przyczyn naturalnego rozkładu drew-
na ustąpił nowemu, trafi do naszych domów 
na 50-lecie parafii. Będzie to symboliczne na-
wiązanie do historii parafii i cenna pamiątka 
łącząca wszystkich parafian w znaku krzyża.
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Niedziela: 15.09.
7.00	 1) + Krzysztof Ząbczyk – od pracowników i dyrekcji 

córki Beaty z Zespołu Szkół Technicznych w Rzeszowie
8.30	 1) + Marian Dzięgiel – od bratanicy Władysławy 

z rodziną
9.15	 (DPS) 1) Za parafian
10.00	 1) + Tomasz – od córki Zuzanny i Joanny
	 2) O Boże błog. i zdrowie dla sióstr i ich rodzin z Róży 

Podwyższenia Krzyża Św.
11.30	 1) + Maria Łyżka – greg.
12.45	 1) + Anna, Stanisława Bełżek
	 2) + Andrzej Kołodziej
18.00	 1) + Krystyna Tomczyk – od Jana Kasprzyka
Poniedziałek: 16.09. – św. mm. Cypriana pap. i Korneliusza bpa
6.30	 1) + Krzysztof Ząbczyk – od pracowników i dyrekcji 

córki Beaty z Zesp. Szkół Technicznych w Rzeszowie
	 2) + Krystyna Tomczyk – od Aleksandry
18.00	 1) + Maria Łyżka – greg.
	 2) + Marian Dzięgiel – od bratanicy Władysławy 

z rodziną
Wtorek: 17.09. – św. R. Belarmina, św. Z. Szczęsnego Felińskiego, 

rocz. sowieckiej napaści na Polskę w 1939 r.
6.30	 1) + Krzysztof Ząbczyk – od Barbary Kraska z rodziną
	 2) + Krystyna Tomczyk – od sąsiadki Woś z rodziną
18.00	 1) + Maria Łyżka – greg.
	 2) + Marian Dzięgiel – od bratanicy Elżbiety
Środa: 18.09. – święto św. Stanisława Kostki
6.30	 1) + Krzysztof Ząbczyk – od Natalii Kaczmarczyk 

z rodziną
	 2) + Krystyna Tomczyk – od Tadeusza i Bożeny 
	 i zaopatrzenia MPWiK
18.00	 1) + Maria Łyżka – greg.
	 2) + Marian Dzięgiel – od chrześnicy Haliny z rodziną 

z Rzeszowa

Czwartek: 19.09. – św. Januarego
6.30	 1) + Krzysztof Ząbczyk – od Natalii Kaczmarczyk 

z rodziną
	 2) + Krystyna Tomczyk – od Lucyny i Arkadiusza 

Sierakowskich
	 3) + Krzysztof Konieczny w 2 rocz. śm.
18.00	 1) + Maria Łyżka – greg.
	 2) + Marian Dzięgiel – od rodziny Trelków z Wierzbnej
Piątek: 20.09. – św. Andrzeja Kim Taegon i Tow. mm.
6.30	 1) + Krzysztof Ząbczyk – od rodziny Gwóźdź
	 2) + Jadwiga Hnatio – od córki Małgorzaty
	 3) + Kazimierz w rocznicę śmierci – od rodziny 

Krawczyk
18.00	 1) + Maria Łyżka – greg.
	 2) + Marian Dzięgiel – od rodziny Trelków z Jarosławia 

i Tuczemp
Sobota: 21.09. – święto św. Mateusza Ap. i Ew.
6.30	 1) + Krzysztof Ząbczyk – od Marty Zdrada
	 2) + Maria Łyżka – greg.
	 3) + Jadwiga Hnatio – od zięcia Stanisława
	 4) + Jakub Trzeciak – od Piotra i Anny Pikor
18.00	 1) + Marian Dzięgiel – od rodziny Skwarek z Krynicy
Niedziela: 22.09.
7.00	 1) + Lesław w 20 rocz. śm. – od żony
8.30	 1) + Marian Dzięgiel – od Marii i Jana Motak 

z Muchówki
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Józef Hudzik – od żony i zmarłych z rodziny
11.30	 1) + Maria Łyżka – greg.
12.45	 1) + Bogusław Zarzycki, Katarzyna Kupiak w 24 rocz. 

śm.
	 2) + Jerzy Kuczmarz
18.00	 1) + Jadwiga Hnatio – od wnuków: Magdaleny, 

Tomasza, Sylwii

Intencje Mszalne
15 – 22.09.2024 r.

W  środowy wieczór wielu przechod-
niów z  ciekawością zaglądało przez 
ogrodzenie Ogrodów Bernardyńskich, 
z  których słychać było radosną muzykę, 
śpiew, można było zobaczyć tańczących 
i modlących się młodych ludzi. Wszystko 
za  sprawą spotkania młodzieży pod  ha-
słem W Ogrodzie Królowej w przeddzień 
odpustu NMP Pani Rzeszowa, w którym 
udział wzięli przedstawiciele młodzie-
ży naszej diecezji w  tym z naszej parafii, 
szczególnie oddział KSM wraz z księżmi 
Piotrem i Rafałem.

Już samo zawiązanie wspólnoty przez 
muzykę, śpiew i taniec przyciągało uwagę. 
Najważniejszym momentem spotkania 
była Msza św. pod  przewodnictwem o. 

Egidiusza Włodarczyka FM. Po Mszy św., 
w czasie krótkiej przerwy, na uczestników 
czekały pyszne gofry. Natomiast punktem 
kulminacyjnym było wspólne uwielbienie 
Pana Boga prowadzone przez wspólnotę 
GRATIA z  Chmielnika. Na  zakończenie 
wszystkim młodym zebranym na  placu 
bp Jan Wątroba udzielił błogosławieństwa. 

Zawsze dobrze jest widzieć młodych 
ludzi, którzy z radością i odwagą wyznają 
swoją wiarę, a szczególnie gdy są z naszej 
parafii... Jeśli tylko chcesz do nas dołączyć, 
przyjdź na cotygodniowe spotkanie w pią-
tek po Mszy wieczornej. Na razie tyle. Ale 
jeszcze będzie o nas głośno! =)

KSM

MŁODY KOŚCIÓŁ W OGRODZIE KRÓLOWEJ

null

null
ks. Piotr Staryszak,




